[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25 января 2024 г. № 12

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024 № 39                                                                           г. Биробиджан

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов
от 24.06.2016 № 31»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и с решением районного Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский район» от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения
«О публичных слушаниях в Биробиджанском муниципальном районе» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31» (далее – Проект решения).

2. Провести с 25.01.2024 по 08.02.2024 публичные слушания по Проекту решения в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.

3. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний опубликовать в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по Проекту решения посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

4. Утвердить прилагаемый состав рабочей комиссии по проведению публичных слушаний по Проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31» (далее – рабочая комиссия).

5. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, по утверждению Проекта решения провести 07.02.2024
в 10.30 в каб. 207 здания администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б.

6. Для обеспечения возможности ознакомления с Проектом решения жителей муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» рабочей комиссии:

6.1. Организовать в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан,
ул. Пушкина, д. 5Б, 2 этаж, каб. 207 экспозицию Проекта решения с 25.01.2024 по 08.02.2024.

6.2. Обеспечить информирование жителей муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» о проведении публичных слушаний через средства массовой информации.

6.3. Вести протокол публичных слушаний.

6.4. По окончании публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, разместить его на официальном
интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района и опубликовать в средствах массовой информации.

6.5. Предложения и замечания по Проекту решения принимать:

- в письменном виде по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207;

- посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Гольцову В.О.

8. Опубликовать настоящее постановление и Проект решения (приложение) в средствах массовой информации и разместить его на официальном интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава администрации муниципального района
     Е.В. Федоренкова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 25.01.2024№ 39

Состав рабочей комиссии

по проведению публичных слушаний по Проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31»

	Гольцова

Виктория Олеговна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Погорелова

Александра Михайлова
	- инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина

Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Пирогов

Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района.

***
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Вовчак Анастасия Алексеевна, ООО «Бирземпроект»

 № квалификационного аттестата 28-11-28. Контактный телефон 2-03-27. № регистрации в государственном реестре лиц 1481, включен в реестр членов СРО Ассоциации «ОКИС».
Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым инженером

ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, e-mail: lera.vov@yandex.ru
В отношении земельного участка, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ ''Красный Восток'', ул. Осоковая, 35 выполняются кадастровые работы в связи с образованием земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является: Дятлова Татьяна Владимировна
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, «26» февраля 2024г. в 09 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «26» января 2024 г. по «26» февраля 2024г.  по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовывать местоположение границы: 79:04:0504002:21 (Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ «Красный Восток», ул. Осоковая, 36), 79:04:0504002:27 (Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ «Красный Восток», ул. Камышовая, 46)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

***
О новых способах дистанционного мошенничества
В настоящее время наметилась тенденция роста преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий.

Граждане стали не только переводить свои личные накопления со счетов на другие банковские счета.

Под влиянием злоумышленников доверчивые люди начали оформлять кредиты на большие суммы и переводить деньги мошенникам.

Для введения в заблуждение мошенники с использованием специальных программных средств подменяют абонентский номер, который определяется мобильным устройством как входящий.

К примеру, от мошенника может поступить звонок с номера телефона правоохранительного органа или банка.

Появились новые сценарии мошенничества.

Мошенники представляются службой поддержки сотовых операторов, сообщают о взломе личного кабинета или телефона, затем просят набрать определенную комбинацию цифр и символов, таким образом меняя настройки сим-карты и устанавливая переадресацию смс-сообщений и звонков на номер злоумышленника. Получая информацию из сообщений, преступники открывают доступ к счетам и совершают операции по списанию денежных средств.

Все больше распространяется способ мошенничества, при котором в социальных сетях и на сайтах мошенники размещают объявления о продаже каких-либо вещей: одежды, мобильных телефонов, наушников и пр.

Далее, потенциальному покупателю предлагается воспользоваться опцией «безопасная сделка», в связи с чем ему направляется ссылка, которая оказывается фишинговой, и при введении реквизитов банковской карты происходит списание находящихся на счете денежных средств.

В зоне риска находятся также граждане, которые дают объявления о купле-продаже. Им звонят мошенники, вводят в заблуждение о намерении приобрести товар и под этим предлогом узнают сведения о банковских счетах, с которых осуществляется хищение.

Жертвы преступлений, к сожалению, зачастую сообщают злоумышленникам необходимые сведения для списания денег со счетов либо самостоятельно переводят деньги, действуя по инструкции.

Чтобы не стать жертвой преступников, необходимо запомнить и соблюдать следующие правила:

– не сообщать никому, в том числе лицам, представившимися сотрудниками банковских организаций, данные банковских карт, а также сведения из смс-сообщений для входа в онлайн-банк или совершения финансовой операции;

– не осуществлять поспешные переводы денежных средств, лицам, представившимся родственниками, без проверки данной информации;

– не загружать на мобильные устройства приложения и программы из непроверенных источников;

– приобретать товары только на официальных сайтах организаций;

- проявлять бдительность при осуществлении онлайн-покупок, не переходить для покупок по ссылкам.

Если, доверившись злоумышленнику Вы сообщили данные своих банковских карт и другую значимую информацию, необходимо незамедлительно позвонить либо посетить банковскую организацию, где у Вас открыты счета, установить блокировку на совершение банковских операций и обратиться в правоохранительные органы.
***

Памятка
 Профилактика гриппа и ОРВИ

Кто является источником инфекции?

Единственным источником и распространителем инфекции является больной человек. Заражение гриппом происходит при кашле, чихании во время общения с больным. Возможна передача вирусов через предметы личной гигиены и посуду.

Как происходит заражение?

Попадая на слизистую оболочку верхних дыхательных путей, вирус внедряется в их эпителиальные клетки, проникает в кровь и вызывает интоксикацию. Создаются условия для активизации собственной бактериальной флоры, а также для проникновения извне новых болезнетворных бактерий, вызывающих вторичную инфекцию — пневмонию, бронхит, отит, обострение хронических заболеваний, могут пострадать сердце, суставы.

Необходимо помнить, что инфекция легко передается через грязные руки. При рукопожатии, через дверные ручки, другие предметы вирусы переходят на руки здоровых, а оттуда в нос, глаза, рот.

Как проявляется грипп?

 В типичных случаях болезнь начинается внезапно: повышается температура до 38-40 градусов, появляется озноб, сильная головная боль, головокружение, боль в глазных яблоках и мышцах, слезотечение и резь в глазах.

Что делать, если вы заболели?

 При первых симптомах необходимо обратиться к врачу. Больного следует изолировать от здоровых лиц (желательно выделить отдельную комнату). Соблюдайте постельный режим и следуйте всем рекомендациям врача.

Что запрещено и не рекомендуется при гриппе?

 Самолечение при гриппе недопустимо, особенно для детей и лиц пожилого возраста. Ведь предугадать течение гриппа невозможно, а осложнения могут быть самыми различными. Только врач может правильно оценить состояние больного. Такое осложнение, как пневмония, нередко развивается с первых же дней, а иногда и с первых часов заболевания гриппом. Поэтому необходимо назначение специфических противовирусных средств и адекватной терапии антибактериальными средствами и другими препаратами (чтобы не допустить осложнений). Недопустимо, чтобы больные самостоятельно начинали прием антибиотиков (часто неоправданный), что не только не предупреждает развитие бактериальных осложнений у взрослых и детей, а порой и способствует возникновению аллергических реакций, дисбактериозу, формированию устойчивых форм бактерий.

При уходе за больным соблюдайте правила личной гигиены, регулярно проветривайте помещение, проводите влажную уборку. Одним из наиболее распространенных и доступных средств профилактики гриппа является ватно-марлевая повязка (маска). Необходимо часто мыть руки.

Как защитить себя от гриппа?

 Соблюдайте меры профилактики до начала эпидемии. Самое эффективное средство в профилактике гриппа - вакцинация. Она проводится осенью, до начала эпидемии. Своевременная вакцинация снижает заболеваемость гриппом в несколько раз, смягчает течение болезни, сокращает ее длительность, предотвращает осложнения. Вирус, содержащийся в вакцине, стимулирует организм к выработке антител, которые предотвращают размножение вирусов и инфицирование клетки. Благодаря этому заболевание предупреждается еще до его начала.

Неспецифические профилактические мероприятия должны быть направлены на повышение защитных сил организма. К таким мероприятиям относятся занятия физической культурой, закаливание и рациональное питание, своевременный отдых. Рекомендуется принимать витаминно-минеральные комплексы. В период эпидемии гриппа с профилактической целью рекомендуется чаще бывать на свежем воздухе, в рацион питания включайте продукты с высоким содержанием витамина С (квашеная капуста, клюква, лимоны, киви, мандарины, апельсины, грейпфруты) и природные фитонциды - чеснок и лук.

Помните, что Ваше здоровье в Ваших руках!

***
[image: image2.jpg]HENETAJIbHAS 3AHATOCTD

Y TEbA KPAHYT
- TEHCMIO . - BOJIbHUYHbIN
- OTNYCK e _‘"r - TOCOBME

i
0y "“\ Vil
>

b i
-Na*ku.mwl CBOU NPABA

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района
Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /25.01.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»